
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-793/2 
Podgorica, 29.07.2014. godine

Na osnovu član 12 Zakona o elektronskim medjlma („SI.list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 6/13), člana 98 Zakona o elektronskim komunikacijama („SI. list Crne 
Gore", br. 40/13) i člana 34 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 28.07.2014. godine, donio je

O D L U K U
o davanju saglasnosti na izmjene 

Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori

1. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori ("Službeni list RCG" broj 67/04, 33/05, 06/06, 32/06, 05/07 i "Službeni list Crne 
Gore" broj 06/08, 31/08, 10/10, 23/10, 37/10, 67/10, 23/11, 11/12, 04/13, 26/13 i 12/14) kojom se se u Tabeli 2.16.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštlnu Podgorica 
red:

Podgorica
TX Koordinate ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (k W) 
planirano

Azimut maximainog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz)
Lokacija Geografska

dužina
Geografska

širina
hnm H e ff1-max ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

92,4 Podgorica 19E1900 42N2700 130 120 1,000 D M Radio Boom

mijenja i glasi:

Podgorica
TX

Lokacija
Koordinate

hnm Heff-max
ERP(kW)

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximainog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz) Geografska
dužina

Geografska
širina

ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

92,4 Podgorica 19E1900 42N2700 130 120 1,000 D M Neupotrebljiva

1



2. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radlo-dlfuznlh frekvencija u Crnoj Gori, kojom se se Tabela 2.16.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Podgorica 
dopunjava redom:

Podgorica
TX

Lokacija
Koordinate

ilfim Heff-max
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP(kW)
planirano

Azimut maxima/nog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz) Geografska
dužina

Geografska
širina ERP tim (kW) Sektor (Azimut)

92,5 Sjenica 19E19254 42N27480 451 450 1,000 ND M

Obrazloženje

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost obratila se Agenciji za elektronske medije sa zahtjevom za dobijanje saglasnosti za izmjene Plana raspodjele 
radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori (akt br. 0506-3237/3 od 01.07.2014. godine).

Predmetnim zahtjevom predložena je izmjena Pana raspodjele radio-difuznih frekvencija kojom je uzeta u obzir potreba određivanja dodatne frekvencije za emitovanje 
radijskih programa za lokaciju Sjenica, a koja bi trebala biti predmet narednog tendera za dodjelu prava za emitovanje radijskih programa, kako bi se izašlo u susuret povećanom 
broju zahtjeva od strane više subjekata za emitovanjem programa posredstvom radio-difuznih frekvencija koje su dodijeljene ovoj lokaciji.

Na sjednici održanoj 28.07.2014. godine, Savjet Agencije za elektronske medije razmotrio je predmetni zahtjev i utvrdio da se radi o opravdanom predlogu za Izmjenu
Plana.

Polazeći od prava i obaveza propisanih Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o elektronskim komunikacijama, Savjet Agencije za elektronske medije odlučio je kao 
u dispozitlvu ove odluke.

Predsjednik

Dostavljeno:
Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Direktor Agencije za elektronske medije
Arhiva

2


